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AVISO DE RETIFICAGAO N. 01, DO EDITAL PARA O PROCESSO SELETIVO N2 01/2016

A Coordenacdo do Programa de Pds-Graduacdo em Ciéncias Farmacéuticas — PPGCF — niveis de
Mestrado e Doutorado — da Faculdade de Farmacia da Universidade Federal de Goids, apds
decisdo da CPG, tornam publicas alteragcdes na oferta de vagas, de modo que o
gquadro final de ofertas de vagas de ampla concorréncia ficard como segue no

guadro abaixo.

Orientador Area de Atuagédo Mestrado | Doutorado
(Ampla (Ampla
concorrénciay concorréncia,
Profa. Dra. Carolina Horta Planejamento de Farmacos e Estudos Farmacocinéticos utilizandg 1 0
Andrade - carolina@ufg.br Modelagem Molecular
Profa. Dra. Danielle Guimar3es | Desenvolvimento  farmacotécnico, analitico e avaliagdqg 1 0
Almeida Diniz - danielle@ufg.br biofarmacéutica de farmacos e medicamentos.
Prof. Dr. Edemilson Cardoso da | Pesquisa, desenvolvimento e inovagdo tecnoldgica de produtog 3 1
Conceigdo - ecardoso@ufg.br farmacéuticos, cosméticos e nutracéuticos a partir de matériag
primas de origem natural, sintética ou biotecnoldgica
Profa. Dra. Eliana Martins Lima | Nanotecnologia Farmacéutica e Sistemas de Liberagdo de Farmacog 4 2
emlima@ufg.br
Profa. Dra. Elisingela de Paula | Farmacogenética/Oncologia Experimental 2 2
Silveira Lacerda
elacerda@ufg.br
Prof. Dr. Elson Alves Costa Validagdo Farmacolégica de Produtos Sintéticos, Extratos e/ou 1 1
Xico@ufg.br Compostos Isolados de Plantas Medicinais.
Prof. Dr. Eric de Souza Gil Desenvolvimento de métodos alternativos para analisq 1 3
ericsgil @ufg.br farmacéutica e estudos de relagdo estrutura atividade
Profa. Dra. Gisele Augusto Métodos alternativos para avaliagdo da toxicidade d¢g 1 2
Rodrigues de Oliveira contaminantes emergentes e processos de remediagdo
gisele23.rodrigues@hotmail.com
Prof. Dr. José Realino de Paula | Farmacognosia e Controle de Qualidade de Produtos Naturais 1 1
jose_realino@ufg.br
Profa. Dra. Kénnia RochaDesenvolvimento e Validagio de Metodologias Analiticas e 1 2
Rezende - kennia@ufg.br Biodisponibilidade de Produtos Naturais.
Prof. Dr. Luiz Carlos Cunha Avaliagdo da Toxicidade, Farmacocinética e Toxicocinéticg 2 1
Iccunha@ufg.br Experimentais
Profa. Dra. Marize Campos Avaliagdo de Toxicidade, Oncologia Experimental. 2 1
\Valadares - marizecv@ufg.br
Profa. Dra. Maria Teresa Freitas | Farmacognosia e Controle de qualidade de matérias-primag 1 0
Bara - mbara@ufg.br vegetais e fitoterapicos
Prof. Dr. Matheus Lavorenti Farmacologia Cardiovascular 3 2
Rocha rochaml@ufg.br
Prof. Dr. Pierre Alexandre dos | Quimica e biologia de espécies do Cerrado com énfase em estudos 2 1
Santos — pierre@ufg.br anatémicos, quimicos e ensaios bioldgicos
Prof. Dr. Ricardo Neves Marreto | Tecnologia Farmacéutica 1 1
- ricardomarreto@ufg.br
Profa. Dra. Stephania Fleury Nanotecnologia e sistemas de liberagdo para aplicagdo tdpica € 1 0
Taveira stephaniafleury@ufg.br | transdérmica de farmacos.
Profa. Dra. Valéria de Oliveiral Biotecnologia, Metabolismo e Biossintese de Produtos Naturais € 2 1

\valeriaoliveira@ufg.br

Sintéticos.
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Na oportunidade, esclarece-se que as datas avaliacdes orais para o nivel de
Mestrado serdo nos dias 04/03/16 (manh3 e tarde) e dia 07/03/16 (manh3d) e,
para o nivel de doutorado, nos dias 07/03/2016 (tarde) e 08/03/2016, de manh3

e a tarde.

Goiania, 15 de dezembro de 2015.

Prof. Dr. Luiz Carlos da Cunha
Coordenador do Programa de Pés-Graduagdo em Ciéncias Farmacéuticas, FF/UFG



